Российская Федерация

    Муниципальное общеобразовательное

                  бюджетное учреждение

                  «Проскуринская основная

         общеобразовательная школа»

         461008, Оренбургская область

                       Бузулукский район,

          с. Проскурино, ул. Центральная, 20

                  телефон:  (35342) 66-1-73;

                      e-mail: sch36@oobz.ru

              Приказ № 100

                     30.08.2024г

О назначении бракеражной комиссии на

2024-2025  учебный год

С целью организации контроля за работой школьной столовой, обеспечения

обучающихся качественным питанием, сохранения и укрепления здоровья школьников

пр  и  к  а  з  ы в  а  ю:

1.Создать бракеражную комиссию по контролю за качеством поступающих продуктов, за

соблюдением условий их хранения и сроков реализации, качеством подготовки пищи и

сроков ее реализации в следующем составе:

председатель комиссии: Яковлева Татьяна Викторовна советник  директора по

воспитанию и взаимодействию с общественными объединениями ;

   члены комиссии:

   Лоскутова Надежда Алексеевна., - родитель  чащегося 4 класса

   Умарбаева Анастасия Александровна.-повар

2.Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале отмечать качество

готовой продукции, норму выхода готовых блюд, за своевременное и правильное

оформление бракеражных журналов готовой продукции ответственность несёт повар

Умарбаева А.А.

3.Членам бракеражной комиссии в соответствии с планом, осуществлять периодические

проверки закладки продуктов, условий хранения, качества поступающих продуктов,

качество выхода продуктов питания и готовых блюд. Данные проверок оформлять

соответствующим актом с последующей передачей директору школы.

4. Работникам пищеблока оказывать содействие членам бракеражной комиссии во время

проверок.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                      Коренских.Н.А.

С приказом ознакомлен:                    / Яковлева Т.В./

                                                            / Лоскутова Н.А./

                                                             /Умарбаева А.А./

mailto:sch36@oobz.ru

		2024-09-26T15:51:23+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОСКУРИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БУЗУЛУКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ